

Juni 1943.

JOURNAL

Nr. 20.2

Gjennom en av våre forbindelser innen politiet har vi fått vite at ekspedienter av vårt blad av en eller annen velvillig sjel er overkommet sikkerhetspolitiet. Formentlig er vedkommende nr. kommet i hendene på en mail, for vi kan vanskelig tenke oss at en jessing er så redd for skinnet sitt at han ikke har turdet annet enn å vaske hendene sine på denne måten. I sendte frie norske aviser over til politiet er å stille seg i angivernes rekke. Det er for opplyst at det absolutt ikke er forklannet med noen risiko å notis illegale brev i posten. Det er ingen innenlandsk presseensur, noen få stikkprøver har vært tatt ved enkelte poststruter i Oslo, men også det er lenge siden nå. Inne kan gjene dem noe for at de får brev, men det er ved videre sendingen av skriftene at en så viss forsiktighet. I det nasikontrollerte Europa er det nå 300 frie aviser - i Norge også en god del - og snart er den frie presse nær utbredt som den nasietiske. De kan gjøre deres til at denne utvikling framkynnes.

Den stadig gjentatte løgn er farlig.

Etttersom krigen brekker i langdrag har folk lett for å sloves mer og mer og den stadig gjentatte løgn kan vil kunne finne grobunn til å bli trodd. Den frie presses oppgave er å holde folket våkent å hindre det i å sloves og bli et lett bytte for nasien. Her hva Hitler sier i "Min Kamp". På side 252 står: "Folkets brude masse faller i sitt hjertes primitive enkelhet lettere for en stor løgn enn for en liten." Og på side 302: "En stadig og utrettelig anvendt propaganda kan overtale folket til å tro at himmelen er helvete eller omvendt og at den mest fiendske skapelsen er paradiso." I senere annen utgave står: "Lykterne har ingen anelse om hvor meget et folk kan vill-ledes hvis man skal få massens tilslutning."

Her finner vi i klare ord forklaringen på nasistenes fantastisk løgnpropaganda om bolsjevismen, bombekrigen, jødedomstøvet. I norske aviser leste vi nylig at det var Amerika som hadde erklært skoen krig og den tyske ugeskriftene la dem på i en tale til 10-15 åringerne i 1940 at det var England fiender som hadde erklært krigen. Vi hater det hver dag at det var England som begynte bombekrigen mot siviltbefolkningen, skjønt Tolens byer var jernet med jorden lenge før det falt en engelsk bombe på tysk grunn. Som Aftenposten skrev allerede den 30. september 1940 da den tyske terrorbombing av London var begynt: "London har nå velget, Warszawa eller Paris, utsløttelse eller overgivelse." Her innføres det altså at Warszawa ble utsløttet og det var så tidlig som høsten 1939. En kan jo også minne på den italienske terrorbombing av de forevarsløse etiopiske byer mange år tidligere og Guernica og andre spanske byer skjebne under den spanske borgerkrig. - Det er flere ting nasistene kan, se trenderguttene for seg selv da en troppe tyskere marsjerte forbi dem, og det er "nær, stjel, syng og lyg." Og et annet eksempel på et nordmennenes reisejon overfor nasistene: To fiskefiskere var ute i hver sin båt og så om lakaneidene. Den ene ropte over til den andre og spurte om det var noen fangst. "Ikkje mine enn tyskerna." - "Var det liv i noen te del?" - "Den siss se at han levde, men eg trudd ikkje på'n, del er så vel te å jug."

Hendro i spuddet.

Hendro skal ha gitt ut en bok i England og der sagt sin mening om enkelte ting i engelsk og amerikansk politikk som han ikke var enig i. Hendro har jo meget ofte vært utskjelt i den heimlige nasipresse som jøde, men her og der ble han i anledning av boka hevet til skyene gjennom sensasjonelle overskrifter og fordelaktig omtale. Selv en som blir beskyldt som jøde blir alltid bre bok bare han kritiserer til den rette siden. - Dette at det selv ut før en krig kan kritiseres og tales fritt ut i de demokratiske land blir av nasistene oppfattet som evakhet og tegn på indre oppløsning, mens det jo betyr det stikk motsatte. Statsminister Churchill kunde da også i en av sine siste taler med berettiget stolthet peke på at det av folket valgte Underhus Agent og fritt diskuterte nær sagt alle spørsmål vedrørende krigen og at de alliertes aviser med den samme frihet. Hvilken kontrast til de totalitære diktaturstatene. Resultatet av denne krigen vil fortelle hvilke av de to systemer, diktaturet eller demokratiet, er det sterkeste. I første omgang vil alltid terror- og tvangssystemene ha visse fordeler, men til sjunde og

